
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Муниципального образования город Ирбит 

«Средняя общеобразовательная школа № 18»
(МАОУ «Школа № 18»)

Свердловская обл. 623853, г.Ирбит, ул. Логинова, д. 22. 
Тел./ факс (34355) 4-25-61, 4-26-14 

E-mail: schooI18irbit@vandex.ru

О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в 
том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 
письмами Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 №
МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических 
рекомендаций», Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 31.08.2020 № 02-01-81/9681 «О внедрении целевой модели 
наставничества» паспортами региональных проектов «Современная школа», 
«Успех каждого ребенка», утвержденных протоколом заседания Совета при 
Губернаторе Свердловской области по приоритетным стратегическим проектам 
Свердловской области от 17.12.2018 № 18

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за внедрение целевой модели 
наставничества куратора в образовательной организации -  Силкину О.А., 
заместителя директора по УВР.

2. Утвердить и ввести в действие дорожную карту по реализации 
целевой модели наставничества в МАОУ «Школа №18» (Приложение №1).

3. Контроль за исполнением настоящег а оставляю за собой.

Приказ № 68/3-од
от 02.10.2020

С.В. Фаттахутдинова

О.А. Силкина

mailto:schooI18irbit@vandex.ru

